(Apáss-4o No 	Jct .2.4  9-
E AS   ()Capo

co
MESA DA C.M./P.Al2

ncar

PR fl SIOENVE

_

-Verea

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.ei Lj / 2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  ao

Exmo. Sr. Ten. Cel. Raimundo Sales Fernandes Filho, Comandante do 15°

Grupamento de Bombeiros Militares de Paulo Afonso, pela excelência, eficácia

e dedicação observada em sua gestão a frente da instituição e , sobremaneira,

no ato de solidariedade, compaixão, humildade e valorização da vida através

do apoio eivado em favor do jovem Jeferson Pereira, acometido por grave

acidente automobilístico. Destarte, destaque-se que tais ações são

comprovações indiscutíveis de que as autoridades são instituídas por Deus, e

vivenciando tais mistérios da fé, são grandiosas ferramentas de fazer o bem.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Agraciado

Sala das Sessões, em 04 de Junho de 2018

stROAD0 pik  sEsgo."---No
DEãjf 	jo

4  VOTOS CO
MESA  DA C.M./P.A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 	/2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE

CONGRATULACÕES 	ao Ilm.°. Sr. Rogério Ferreira Gomes, pela

investidura no cargo de Administrador DRGP-CHESF, na certeza da

dedicação, eficácia e excelência do mesmo na referida gestão, pilares que já

são marcas indeléveis de seu do trabalho do agraciado.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Agraciado

Sala das Sessões, em 08 de Junho de 2018

• — - 	SESEia tf
•

"APROVADOO Él ton
DeilaJS1'5°
vOTOS
mEst, DA C.M.IPA

Junho de 2018

00UCE811111 TOPROTN°
if I 	E »A

AdSslnIi

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.  10Ç /2018.
•

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos MOCÃO DE APLAUSOS  ao

Exmo. Sr. Ten. Cel. Carlos Humberto da Silva Moreira, Comandante do 200

Batalhão de Policia Militar.de  Paulo Afonso, por ter sido condecorado na cidade

de São Luís do Maranhão, com a Medalha "Brigadeiro Falcão", maior honraria

da Policia Militar daquele estado, o que é um orgulho para todo o povo de

Paulo Afonso.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Governador do Estado da Bahia
• Ao Secretario Estadual de Segurança Pública
• Ao Comandante Geral da Policia Militar
• Ao Agraciado

Sala das Sessões, em 18 de

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 	/ 2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Ilm° Sr. Luis Júnior, Coreografo da Quadrilha Junina Império do

Forró, destaque inconteste em todas as apresentações de que participou ,

levando com brilhantismo o nome da cidade de Paulo Afonso a todos os

rincões desse nordeste.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Secretaria Municipal de Educação
• A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
• Ao Agraciado

Sala das Sessões, em 18 de Junho de
LOvADO (A) Nt SESSÃO  OCALQUII RORAladmireaa
VOTOS CONTRA
MESA DA CM./

/ATESTO O RECEBtfilENTOPROT N i

Ns4nnvi:

arconi anie eloA▪ lencar

17/ 	-Vereador-

NTE

i;FaliV8 Secrairia

•
Sala das Sessões, em 18 de Junho de 201,82ADO(A)10  RUO  N°.1(3 ;A

DE 	/  06  /UPOR
VOTOS CONTRA
:'1[S/  DA C.M.P.A..)8

5

ATESTO RECEBIMENTO PROT  igés b e, 	GE  25in_

arcofii Daniel 	 Alencar

-Vereador-

1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.)1 	/2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  A

Escola Municipal Vereador João Bosco Ribeiro, pela realização de seu "

Arraia Junino" um típico festejo nordestino, marcado pelo organização,

empenho e dedicação de todos os colaboradores, fazendo do referido

evento um referencial cultural e educacional, na perspectiva lúdica, para a

educação pública de Paulo Afonso e região.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Secretaria Municipal de Educação
• Ao Grupo Gestor da Escola Municipal Vereador João Bosco Ribeiro

--- --
ATES Ri O RECEBIMENTO PROT N -Vereador-

APROVADO (A)MSESSÃO No
DE _U2 oro ill.PORirunácimm)
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./

1.4  PR-E 	-re

aniel Alenc

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.  )j? /2018.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Exmo. Sr. Jânio José Ferreira Soares , Secretário Municipal de Cultura

e Eventos, pela realização do evento "Arena da Copa", que vem reunindo

as famílias Pauloafonsinas a cada jogo do Brasil, renovando o espirito de

patriotismo, ufanismo e amor pela nação.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Ao Agraciado

Sala das Sessões, em 18 de Junho de 2018

SerMar

	00000001
	00000002
	00000003
	00000001
	00000002
	00000003